PECITYBJIMKA KAPEJIMA

AaMmunHucTpaumnsa Koctomykuickoro
ropoAcKoro okpyra

HOCTAHOBJIEHMWE

ot 30 nekabps 2022 r. Ne 820
r. Kocromykuia

O BHeceHMM U3MEHEHUH B ITIOCTAHOBJICHUE aMUHKUCTpaui KocTOMyKIIICKOrO TOpOJCKOro OKpyra
ot 30 cents0ps 2019 romga Ne 1022 «O6 yTBepK1€HUM MYHHIIUTIAIEHOW IPOTPAMMBI
«ObecrneyeHre 10CTYIHBIM U KOM(POPTHBIM KWJIbEM IPaX1aH, IPOKUBAIOILIUX HA TEPPUTOPHU
MYHULIMNIAJIbHOTO 00pa3zoBaHus «KocTOMYKIICKHI FrOPOJICKON OKpYT»

B coorBerctBun co c1.179 bromxerHoro xoaekca Poccuiickoii ®denepaiuu, perieHUEM
Cosera Kocromykickoro ropoxackoro okpyra ot 25.11.2021r. Ne 16-CO/IV «O O6romxere
MYHHULIMIAIBHOTO 00pa3zoBaHus «KocToMyKiIckuii ropoackoir okpyr» Ha 2022 roa M IJIaHOBBIN
nepuoa 2023 u 2024 romoB», Ha ocHoBaHuHW llopsnka pa3paOoTkH, peanmM3alid WU OICHKH
3¢ (HEKTHBHOCTH MYHHUIUIAIBHBIX IPOTPAMM MYHHIIMITAILHOTO 00pa3oBaHUs «KOCTOMYKIIICKUH
TOPOJCKON  OKpYyr», YTBEPXKACHHOTO IIOCTAHOBJICHUEM aJIMHUHHCTpauuu KocTOMYyKIICKOTrO
ropojackoro okpyra ot 28.06.2019 r. Ne725, mnocrtanoBieHus: agMuHucTpanuu KocToMyKIckoro
ropoackoro okpyra ot 30.08.2019 r. Ne919 «O06 yrBepxnaenun Ilepedns MyHMIHNAIBHBIX
[IPOrpaMM MYHHMIMIAIBLHOTO 00pa3oBaHus «KOCTOMYKIICKHI rOpOACKOW OKPYI» aJIMUHUCTPALIUS
KoCTOMYKIIICKOT0O rOpoACKOro OKpyra mOCTAHOBJISACT:

1. Baectu B mocrtaHoBieHue aaMuHHCTpanuu KocTomykmickoro ropoackoro okpyra ot 30
ceHts10pss 2019 roma Nel022 «OO0 yTBepXkA€HMM MYHHUIMNAIbHON mnporpammsl «ObOecrneueHue
JOCTYIHBIM ¥ KOM(OPTHBIM >KUJIbEM I'PaXKJaH, MPOKUBAIOLINX HA TEPPUTOPUN MYHULMIAIBHOTO
oOpa3zoBanus «KOCTOMYKIICKUN TOPOJCKON OKpYIr» CIEAYIOUINE U3MEHEHMUS:
1.1. [Tosunuio «®PuHaHCOBOE OOecleyeHne MYHUIMNAIbHON MPOrpaMMbl C yKa3aHUEM
HMCTOYHUKOB € Pa3OMBKOM MO 3TamaM M rojgaM peanusauuu» Ilacmopra MyHuUIMDanbHON
IIPOrpaMMBbl M3JI0)KUTH B HOBOM pepakuuu, cornacHo IIpunokenus Nel k Hacrosmemy

MTOCTaHOBJICHHUIO.
1.2. [Tpunoxenne 1 x mMyHununansHoi mporpamme (Tabmuua 1, 2, 3, 4) U3N0XUTH B
HOBOM penakiuu, coriaacHo [Ipunoxenuto 2 K HaCTOSIIEMY TOCTAaHOBIIEHUIO.
2. Hacrosiee mocraHoBiI€HHE BCTYNAeT B CHIY € JaTbl O(UIIMAIBHOTO OMYOJUKOBAHUS U
MOJIC)KUT pa3MEIIeHNI0 Ha 0UIMaibHOM caiiTe KOCTOMYKIIICKOTO TOPOJICKOTO OKpyTa.
3. KOHTpOb 3a BBIIOJIHEHWEM HACTOSIIErO IIOCTAHOBIEHUS BO3JIOKUTh HA HadallbHUKA

YIPaBJIEHUS TOPOJICKOTO KOMMYHAJIBHOTO XO35MCTBA.

I'maBa
KocToMyKIIICKOTO rOpoACKOro OKpyra C.H. Hosroponos

Pacceuika: B neno, YI'KX- 2 ak3. anextponHo-®Y, YI'u3, OCuP, Ilpokyparypa.
Ucn. JI.C. XKeneznsax 89116650880
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[Tpunoxenue Ne 1
K TIOCTaHOBJICHUIO aIMHHUCTPALIUH
KocTOMYKIIICKOT0 TOpOJICKOT0 OKpyTa
ot « 30 » nmexabpst 2022 r. Ne 820

dunHaHcoBOE obOecreueHue
MYHUIUTIAJILHON MPOrpaMMBbl C
yKa3aHUEM UCTOYHHKOB C
pa30MBKOI MO 3TanaM U rojam
peanu3anuu

OOmmii o0beM OIOJKETHBIX ACCHUTHOBAHMN Ha pealn3aluio
MYHUITUIIAILHON TporpaMmMbl coctaBisier 50521,1 Teic. pyoinei, B
TOM YHCJIE:

- cpeactBa  OmopKeTa  MYHUIIMIIAJBHOTO  00pa3oBaHUS
«Kocromykicknii roposickoit okpyr» - 23 990,6 Twic.py0;

- cpencrBa Orojpkera PecryOnmku Kapenwus, ruraHupyembie K
MOCTYIUICHHI0O B OIOJDKET MYHHUIMIAIBHOTO  00pa3oBaHUs
«KocTomykiickuii ropojickoit okpyr» - 22196,0 Teic.py0;

- cpeactBa  (QemepasbHOrO  OIOpKeTa, IUIAHUPYEMbIE K
MOCTYIUICHHI0O B OIO/DKET  MYHHIMIIAIBHOTO  00pa3oBaHUs
«Kocromykickuii ropoickoit okpyr» - 4 334,7 TeIC.pyO;

O06beM ¢puHAHCOBOrO OOECIeUeHUsT MYHULUIIATbHON MPOTrpamMMbl
IO TOJIaM COCTaBHT:

(TBIC.pY0)
Hcrouynuku 2020 2021 2022 2023 2024 Uroro
(buHaHCHUpPOBaH
nus
2&;;};‘;‘“ 98446 | 7957,9 61882 0,0 00 | 23990,7
Broxer

PecmryGnuku 2506,6 | 3052,0 16 320,9 158,6 1579 | 22196,0
Kapenus

denepanbHbIN

0,0 0,0 1653,4 1343,6 | 13375 | 43345
OIOIKET

BCEI'O 12351,2 | 110099 | 24162,4 1502,2 | 14954 | 50521,1




Ceenenns

ITpunoxxenne Ne 2

K MTOCTAHOBJICHUIO aIMUHHUCTPAIIUN
KocTtoMyKIckoro ropockoro okpyra
ot « 30 » nexabpss 2022 r. Ne 820

[Tpunoxenue Ne 1
K MYHUIMIIAJIBHON IPOrpaMme

Taoauna 1

0 MmoKasaTejiax (HH}]HKaTDan) MyHI/IIII/IHaJIbHOi/i MporpaMmal «OodecneyeHue JOCTYIHBLIM M KOMQ)ODTHBIM JAKMJIBEM IT'PDAXKIAAH, IPOXKUBAKOIIINX HA

TEPPUTOPHUH MYHUINIAJILHOI0 00pazoBanus «KoCTOMYKIICKHI rOPOJACKOH OKPYI», U UX 3HAYCHUIX
3HayeHus oKa3aTenen OtHoenue
3HAYECHUS
moKasareJist
ITokazarens
No HaunmenoBaunue nenu (MHHKaTOD) En. TOCJIEIHETO
n/m (sanaun) (HauMeHOBaHHE) M3MEPEHUs | 2019 roxr | 2020 rox | 2021 rox | 2022 rox | 2023 rox | 2024 rox roza

peanu3anuu
IpOrpamMMbl K

OTYETHOMY

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

MynunuunanabHas nporpamma «O0ecneyenne J0CTYNHBIM H KOM(OPTHBIM KHJIbeM I'PaKAaH, IPOKMBAIOIIMX HA TEPPUTOPHH MYHUIIUTIIAJILHOTO
o0pazoBanust «KocroMyKmckuii ropoackoi okpyrn»

Heanb: ObecnieueHne
KUIbEM TpaXkaH,
IMMPOKHUBAIOIINX HaA
TEPPUTOPUU
Kocromyxkmickoro
TOPOJICKOTO OKpyra

eseBoii MHAMKATOP:
BBO/I )KUJIbsI

KB.M.

7000

8300

6000

8000

9250 10260 146,5




1.1.

3agaua 1: Cosnmanue
YCJIOBUM Uil pa3BUTHUSA
CTPOMUTENBCTBA KUIIbS
- MEpOmpHUATUS  TI0
o0ecre4eHuno
HE00X0TUMOiA
nH(ppacTpyKTypOit
3eMEIbHBIX YYaCTKOB,
MIPEIOCTABIIIEMBIX
CEMBSIM, UMEIOTITIX
Tpex u Oonee AeTeid,
JUTS. UHAMBUTYAJIEHOTO
KHUJIHALTHOTO
CTPOUTEIHCTBA;

- MEpOIpHUATUA 110
BHCCEHHIO M3MCHEHUI
B JTOKYMEHTBI
TEPPUTOPUATHBHOTO
TUTAHUPOBAHHMSI u
rpaloOCTPOUTEIILHOTO
30HUPOBAHUS
MYHUIUIIAJIIBHOTO
o0pa3oBaHus;

- MepomnpuATHs IO
MOJITOTOBKE
JOKYMEHTaIU1 o
IUTAaHUPOBKE
TEpPUTOPUI
MYHHUIIUITAJIEHOTO
o0pa3oBaHus;

IToka3arean
pe3yJabrara:

- KonnuectBo
pealn30BaHHbIX
MIPOEKTOB 110
MIPOEKTUPOBAHUIO U
CTPOUTEIBCTBY
WH)XEHEPHOM

UHPPACTPYKTYPHI

- KonnuectBo
JOKYMEHTOB
TEPPUTOPUATHBHOTO
TUTAHUPOBAHUS U
IPaJioCTPOUTEIIHHOTO
30HUPOBAHUS
MYHUIUIIAJIBHOTO
o0Opa3oBaHusl, B
KOTOPBIC BHECCHBI
WU3MCHCHHSI

- Komnuectso
pa3paboTaHHBIX U
YTBEPKICHHBIX
JOKYMEHTAIUH 110
IJTAaHUPOBKE
TEpPUTOpUI

IIIT.

100




3anaua 2: Ioka3arenn
[IpenocraBienue pe3ysbTara:
COIIMAJIbHBIX BBIILJIAT KomngyecTBO MOTOIBIX 100
1.2. | MOIOABIM CEMBSIM Ha ceMeid, oIy YHMBIIHX LT 0 2 0 1 1 1
npuodpeTeHue CBHIETEIILCTBO O IIpaBe Ha
(CTPOUTENHCTBO) MOJIy4EHHUE COLIMAIBHON
KBS BBITIIATEI
Taoauna 2

duHaHcoBoe o0ecneyeHH e peajin3anuu MyHI/IIII/IHaJIbHOﬁ NnporpaMmal «0OobecneyeHne JOCTYMHBIM M KOM(MOPTHBIM KHJIbEM I'PDAKIAH, MPOKABAIOIINX
HA TePPUTOPHY MYHHIMNAJLHOI0 00pa3zoBanus «KocTOMYKIIICKHMIA TOPOACKOIi OKPYI», 32 CUET cpeacre 610)1)KeTa MYHUIHAIIAJTBHOTO 06p330BaHI/Iﬂ

«KocTOMYKIICKHIT TOPOACKOiIl OKPYI» (ThIC. py0.)

Craryc HaumenoBanue OTBETCTBEHHBIN Kop GromxeTHOM Pacxonpl
MYHHIIATIATBHON MPOTPaMMBI, WCTIOTHUTEITb, KJIACCU(UKAITII (TBIC. PYO.), TOABI
MTOATIPOTPAMMBI coucnonuurenu | I'PBC | Paspgen, Lenesas I'pynna | 2020 rox | 2021 rog | 2022 rox | 2023 rox | 2024 ron
MYHUIHIIATEHOW POTPaMMBI, oJipasyy CTaThs BUJIOB
OCHOBHOT'O MEPONPHSITHUS U en pacxoJoB
HalpaBJICHUs PacX0J0B
1 2 3 4 S) 6 7 8 9 10 11 12
MyHununansHas ObecnieueHne TJOCTYIMHBIM U YI'KX, ¥I'u3,
porpamma KOM(OPTHBIM JKUIIbEM OCuP
rpaxJaH, IPOKUBAIOLINX Ha
TePPUTOPHH MYHHITATIATBHOTO X X X X 12351,2 1 11009,9 | 24162,4 | 1502,2 | 14954
obpazoBaHus
«KocToMyKIICKHI ropoickoi
OKpyT»
OcHoBHOE Cosznanvie ycIoBHM IS
mepornpustre 1.1 Pa3BUTHS CTPOUTENILCTBA
KIS 445 0502 | 0900100000 000 9844,7 | 11009,9 | 223139 0,0 0,0
OCwuP, YI'u3




Hanpagsnenue
pacxozioB

Mepornpusarus o
o0ecrnedeHnIo0 Heo0X0IUMO
MHGPACTPYKTYPOH 3€MEITbHBIX
YYaCTKOB, IPEAOCTABISIEMbIX
CEMBbSIM, UMCIOIIUX TPEX U
OoJee AeTeH, IS
WHAWBHUIYaJTFHOTO KIIIUIITHOTO
CTPOMUTENHCTBA

445

0502

0900181026

410

0,0

6 649,9

6188,1

0,0

0,0

CodunancupoBaHue
MEpONPUATHIl B paMKax
rOCyIapCTBEHHOH MPOrpaMMBbI
Pecny6nuku Kapenust
"ObecnieueHne JOCTYITHBIM U
KOM(OPTHBIM KHIIbEM H
KHJTMIITHO-KOMMYHAJIbHBIMH
yeiayramu" (B 1eisix
peanu3anuy MEpOIpUsATUH 110
o0ecrnedeHnIo HeoOX0IUMOM
HHPPACTPYKTYpO 3eMENBHBIX
Y4YacTKOB, IIPEOCTABIISIEMBIX
CEMBSIM, IMEIOIIIM TPEX U
Oosiee aeTeit, i
WHIMBUIYaITBHOTO KUIMIIHOTO
CTPOMTENIHCTBA)

445

0502

09001S3220

410

0,0

1308,0

0,0

0,0

0,0

Meponpustus, HalpaBJICHHbBIE
Ha oOecIleueHHE KUILEM
MOJIOJIBIX cEMEN

445

0502

0900183260

410

9494,7

0,0

0,0

0,0

0,0

Meponpusitus B paMKax
roCyJapCTBEHHON POrpPaMMBbl
PecrryOnuxu Kapemmst
"ObecrieueHre JOCTYITHBIM U
KOM(OPTHBIM JKUIIbEM H
KHUITUIHO-KOMMYHAJIbHBIMU
yemyramu' (B TEJsX
peanu3anuyu MEPONPUSTHIA IO
o0ecriedeHnI0 He00X0IMMOM
WH(PACTPYKTYPOIl 3eMENbHBIX
YYacTKOB, IPEI0CTaBIAEMbIX
CeMbSM, HMEIOIINM TPeX H
Oosiee neTei, mis
UHAUBUAYAJIbHOTO KWINIIHOTO
CTPOUTEIHCTBA)

445

0502

0900143220

410

0,0

3052,0

0,0

0,0

0,0




Hanpagsnenue
pacxozioB

IIpoumne meponpusiTus,
OCYILECTBIISIEMBIC 33 CUET
MEXOIOIKETHBIX TpaHCHEPTOB
TIPOIILIBIX JIET U3 OroKeTa
Pecny6nmnku Kapenmst.

445

0502

0900199990

410

350,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Meponpusartus 1o noAroToBKe
JOKYMEHTAIINH 10 TJIAHUPOBKE
TEPPUTOPUI

445

0412

0900144460

240

0,0

0,0

7499,8

0,0

0,0

Mepornpuarusi 10 BHECEHUIO
M3MEHEHUH B TOKYMEHTBI
TePPUTOPHATBHOTO
TJIAHUPOBAHUS U
IPagoCTPOUTENILHOTO
30HUPOBAHUS

445

0412

0900144330

240

0,0

0,0

8626,0

0,0

0,0

OcHoBHOE
Meponpusartue 1.2

IpenocTaBneHue COMMATbHBIX
BBIIIJIAT MOJOJbIM CEMbSM Ha
proOpeTeHue
(CTpOUTENBCTBO) KHUITbS

445

1003

090020000

000

2 506,6

0,0

1848,5

1502,2

14954

Hamnpasnenue
pacxonoB

Meponpustus mo
00€eCIeYeHUIO KHUIIHEM
MOJIOJBIX CEMEN

Peanuzauus meponpusituii mo
00€eCTIeYeHUIO KUIIbEM
MOJIOJBIX cEMeEN

YI'KX

445

1003

09002R4970

320

2506,6

0,0

0,0

0,0

0,0

445

1003

09002L4970

320

0,0

0,0

1 848,5

1502,2

14954




Taoauua 3

®uHaHCOBOE O0ecnevyeHHe U MPOrHo3Hasi (CIPaBOYHAs ) OLIEHKA CPe/ICTB PACX010B OI0/IKeTa MYHUIIUNIAJIBHOT0 o0pa3oBanus «Kocromykuickunid
TOPOACKOI OKPYI» € y4eTOM CpeacTB (peepajibHOro 0101kera, 011:kera Pecnydsuku Kapenus, pacxoaoB 3a c4eT CpeCTB OPraHu3anuil 1 pU3nvecKux
JIMI] HA Peau3aluIo Hejleid MyHuIMNAJAbLHON nporpaMmbl «O0ecnieyeHne JOCTYIHBIM U KOM(OPTHBIM KHJIbEeM I'Pax/JIaH, NPOKUBAIOIINX HA
TEPPUTOPHH MYHUIIMNIAJBLHOTO0 00pa30BaHusl «KoCTOMYKIIICKHII TOPOACKOI OKPYI», (ThIC. pyo0.)

Cratyc HanmeHoBaHre MyHUTIMTTATEHOM Hcrounnkn GUHAHCOBOTO OOSCIICUCHIS Omenka pacxomoB (IIJIAH)
MIPOTPaMMBI, TIOJIITPOTPAMMEBI (TBIC. pYO.), TOABI
MYHUIUIATEHOW POTrPaMMBbl, 2020 2021 2022 2023 2024
OCHOBHOTO MEPOTIPHSATHUS
1 2 3 4 5 6 7 8
Mynuiunaneha | «O0ecriedeHne JOCTYITHBIM U Bcero 12 351,2 11 009,9 241624 1502,2 14954
o KOM(DOPTHBIM KHITEEM TPKIAH,
nporpamMmma MPOKUBAIOIINX HA TEPPUTOPUHN 6IOZ[)K6T Cpe€acTBsa 6I-O,Z[)KCT3. 9 844,6 7 957,9 6 188,1 0,0 0,0
MYHULHUIIAIBHOTO 06p330BaHI/IH MYHUIMIIAJIBbHOT0 MYHUIIUTIAJIBHOT'O
«KocToMyKILICKUII TOpOoACKOi o0pasoBaHusi 00pa3zoBaHusI
OKPYT»
CpEeICTBa, TOCTYMAOIINE B
OrODKET MYHHIMIIATLHOTO 2 506,6 3052,0 17974,3 | 1502,2 | 14954
o0pa3oBaHus 13 OI0HKETOB
JIPYTUX YPOBHEU
JIPyTHE UCTOYHHKH (FOPUAMYECKUE JTUIA U AP.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0




Taoauua 4

COT'JTIACOBAHO YTBEPXJIEHO
CoucnomHuTeNb OTBETCTBEHHBIN UCTIOTHUTEIH
MYHUILIUTIAJILHONU TPOTPaMMBI MYHHUIIMIIATEHOM TPOrpaMMBbI

(monmuck) (moamuck)
« » 20 T. « » 20 r.

ILJIAH PEAJIM3ALIAU MYHUIIUITIAJIBHOM ITPOT PAMMBI
«ObecrnieyeHne 10CTYIHBIM U KOM(POPTHBIM KHJILEM IPax/iaH, MPOKHUBAIOIIUX HAa TEPPUTOPUN MYHHULMIIATBHOIO 00pa30BaHUs

«KocToMyKIICKHI rOpoACKO OKpYD» Ha 2022 rox

HaumeHoBaHuWe ¥ 3HaUCHHUE MTOKA3ATEIS .
Cpox Kon GromkeTHOM Kiaccudukanmm
HETOCPEACTBEHHOTO Pe3yyibTaTa
3HadeHue
H Ha roJI,
aUMEHOBaHHE OCHOBHOI'O
N MEPOIPUATHUSA U Hcnosmmre OKOHYAaH HpeAmecTBY Pacxonet
i po1Ip b Hagaia el IOIIUN TOy pasnen, rpynmna | (Teic. py0.)
MEpOTPHSITUS us nenenas
peanmsa HaMMEHOBAaHHUE | U3MED Havasa mojpasye BUIa
peanm3ai CTaThs
100505 - enusa | peanmsanuu | Ha 2022 rox b pacxoioB
MYHULIUIIAIb
HOU
MPOTrPaMMBI

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Coznanue ycinoBui AJis
1. |pa3BuUTHI CTPOUTEIIECTBA

p P 223139

HKHITBST:

-MEpONPHUATHS IO KommuectBo

obecriedeHUI0 He00X0IMMOM peann30BaHHBIX

11 HH(PpaCTPYKTYpOi OCuP NMPOCKTOB MO | 2 1

"™ | 3eMeJIbHBIX YYACTKOB, [IPOSKTUPOBAHU ’ 0502 | 0900181026 410 6188,1

MPEIOCTABIISACMBIX CEMBSIM, ou

HUMEIOIIUX TpeX U Oojee CTPOHTEILCTBY

JIeTe|, Il MHVBUAYaJIbHOTO HWH)XEHEPHOU




KHUITUIOTHOI'O CTPOUTEIIBLCTBA

uHPPACTPYKTYp
BI

- KonnuecTtso
JOKYMEHTOB
TEPPUTOPUATTEH
- MEPOTIPHSTHS 110 BHECCHHUIO oro
U3MEHEHUH B  JTOKYMEHTBI TUTAHUPOBAHUS
TEPPUTOPHUAIIEHOTO IPagoCTPOUTETD
1.2 | asmposanus " AHBAPL | abpb | HOTO . 0412 | 0900144330 | 410 8 626,0
IpajioCTPOUTETHHOTO 30HUPOBAHUSI
30HHPOBAHMUS,; MYHHUIMATBHOT
0 oOpazoBaHuUs,
B KOTOpBIC
BHECEHBI
HU3MEHCHUS
- Konnuectso
pa3paboTaHHBIX
u
-MEepOIPHUATHS o
1.3 MOATOTOBKE  JOKYMEHTAIUU ¥I'n3 YTBEPAKICHHBIX 1T 0412 0900144460 410 7 499,8
10 TUIAHUPOBKE TEPPUTOPUN FOKYMCHTAIIH
IO TUTAHUPOBKE
TEPPUTOPUI
2 |IIpenmocraBnenue Kommuectso
COITHAJTBHBIX BBITIIAT MOJIO/IBIX
MOJIOJIBIM CEMBSIM Ha ceMeH,
npuoOpereHne MOJTYIMBIITHX
(CTPOUTENBCTBO) KUITbS YI'KX |sHBapb |JekaOphb |CBUIETEILCTBO . 1003 | 0900214970 410 1848,5
0 TpaBe Ha
2.1. | Peanusanus MEpPONPUATHI 110 MOJTyYeHUE
00€eCIIeYeHUIO KHUIIHEM COLMAILHON
MOJIOJIBIX CEMEN BBIILJIATHI.
Hroro
10 MYHHIIMITAIbHON X X X X X X X X 24 162,4

porpamme




